
  

 

Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft   –   Bezirksfachgruppe Sonderpädagogische Berufe Arnsberg 
Kontakt. – Dietmar Fischer, Alte Hattinger Str. 19, 44789 Bochum -  02304 - 9409722 – dietmar.fischer@gew-nrw.de 

 https://www.facebook.com/gew.personalrat.foerderschulen.arnsberg 

 

Bezirksfachgruppe Sonderpädagogische  

Berufe – Bezirk Arnsberg 

 

Sie fragen – wir antworten 
Hotline Angebote 

 

Fachlehrer*innen an Förderschulen: 
Für Fachlehrer und Fachlehrerinnen entstehen immer wieder spezielle 
Fragen, wie z.B. zu möglichen Beförderungen oder dem Einsatz in Schule 
und Unterricht. GEW Personalräte beantworten Ihre Fragen 

am:       Donnerstag, den 04. 02. 

von:      14.00 – 17.00 Uhr 

unter:   02304-8978855 

              

Am Telefon: 

                

 

 

 

 

                                                 Martina Fischer 

 

Teilzeit, Elternzeit, Mutterschutz 
Familie und Beruf sollen miteinander vereinbar sein. Deshalb arbeiten 
viele in Teilzeit oder lassen sich auch aus anderen Gründen beurlauben. 
Ihre Fragen zu Teilzeit, Elternzeit und Mutterschutz beantworten wir  

am:      Dienstag, den 02. 03. 

von:      14.00 – 17.00 Uhr 

unter:   0231-3176110 

               

 

Am Telefon:  

                

 

 

 

 

                                                   Stefan Weide 

 

Wir freuen uns auf Ihren Anruf! Gerne können Sie uns Ihre Fragen auch 
zu anderen Zeiten per E-Mail zusenden! 

Januar/Februar 2021 
 
 
Ansprechpartner*innen: 
 
Peter Rieken 
 0231-33 58 536  
peter.rieken@gew-nrw.de 
 
Sonja Brückner 
 0176-41 26 71 57 
sonja.brueckner@gew-nrw.de 

 
Udo Dreher 
 02331-34 05 84 
udo.dreher@gew-nrw.de 

 
Michael Ehlen 
 02734-55 47 4 
maik.ehlen@gew-nrw.de 

 
Dagmar Feldhaus 
 02921-344 21 23 
dagmar.feldhaus@gew-nrw.de 

 
Dietmar Fischer 
 02304-940 97 22 
dietmar.fischer@gew-nrw.de 

 
Martina Fischer 
 02304-89 78 855 
martina.fischer@gew-nrw.de 

 
Anita Kubat-Heine 
 0231-94 61 72 01 
anita.kubat-heine@gew-nrw.de 

 
Heike Prein 
 0231-44 79 41 
heike.prein@gew-nrw.de 

 
Jörg Proll 
 0231-95 29 08 44 
joerg.proll@gew-nrw.de 
 
Martin Roth 
 0231-12 42 55 
martin.roth@gew-nrw.de 
 
Stefan Weide 
 0231-31 76 110 
stefan.weide@gew-nrw.de 
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